[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование городской округ Пыть-Ях
ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

Проект

О внесении изменений в решение Думы
города Пыть-Яха от 12.10.2021 № 7
«Об утверждении Положения о
муниципальном жилищном контроле
в границах города Пыть-Яха»

(в ред. от 29.08.2022 №99)

В соответствии с частью 1 статьи 2 Федерального закона от 18.03.2023 №71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерального закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», частью 1 статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Пыть-Яха, Дума города Пыть-Яха
РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы города Пыть-Яха от 12.10.2021 № 7 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в границах города Пыть-Яха» следующие изменения:

1.1.
В пункте 5 после слов «энергетической эффективности» дополнить словами «законодательством о газоснабжении в Российской Федерации».
1.2.  Пункт 5 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.09.2023.
	Председатель Думы

города Пыть-Яха
	   Глава

   города Пыть-Яха

	____________ Д.П. Уреки
	    ____________ А.Н. Морозов

	«_____» _________ 2023 г.
	   «_____» ___________ 2023 г.